
BOSNA I HERCEGOVINA
FEDERACIJA BOSNE I HERCEGOVINE
ZENIČKO-DOBOJSKI KANTON
OPĆINA TEŠANJ
OPĆINSKO VIJEĆE

Tel: 032 650 022
        032 650 547
Fax: 032 650 220

www.opcina-tesanj.ba
E-mail: optesanj@bih.net.ba

esmir.subasc@opcina-tesanj.ba

Trg Alije Izetbegovića 11,
74260 Tešanj

Broj: 01-02-1-____/ 12
Datum: ____.2012. godine

PRIJEDLOG

Na osnovu člana 49. stav (2) Zakona o pravobranilaštvu („Službene novine ZDK“ broj 14/08),
Rješenja o potvrđivanju imenovanja Općinskog pravobranioca Općine Tešanj broj 01-34-1-461-7/08
od 26.03.2008. godine („Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj 3/08) i člana 14. („Statuta Općine
Tešanj“ broj 11/07) Općinsko vijeće Tešanj na ___sjednici održanoj ____2012. godine donosi

ZAKLJUČAK
o produženju mandata Općinskog pravobranioca

Član 1.
Mandat Općinskog pravobranioca Nedžade Agić određen Rješenjem o potvrđivanju

imenovanja Općinskog pravobranioca Općine Tešanj („Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj 3/08)
produžuje se do završetka procedure javnog konkursa za izbor novog pravobranioca.

Član 2.
Ovaj Zaključak se primjenjuje narednog dana od dana objavljivanja u „Službenom glasniku

Općine Tešanj“.

PREDSJAVAJUĆI OV
Esmir Subašić

http://www.opcina-tesanj.ba/
mailto:optesanj@bih.net.ba
mailto:esmir.subasc@opcina-tesanj.ba


OBRAZLOŽENJE
I PRAVNI OSNOV

- člana 14. („Statuta Općine Tešanj“ broj 11/07);
- člana 49. stav (2) i član 65. stav (1) Zakona o pravobranilaštvu („Službene novine ZDK“ broj

14/08).

II RAZLOZI ZA DONOŠENJE
Nedžada Agić, Rješenjem Općinskog vijeća broj 01-34-1-461-7/08 od 26.03.2008. godine

(„Službeni glasnik Općine Tešanj“ broj 3/08) imenovana je na funkciju Općinskog pravobranioca sa
trajanjem mandata od 4 (četiri) godine. Mandat ističe 29.03.2012. godine, a konkursna procedura za
izbor pravobranioca za novi mandat je započeta i trajat će oko 3 mjeseca (do 15 juna).

Općina ne može i ne smije biti bez Općinskog pravobranioca, a zbog sigurnosti u legitimnost
predstavljanja u sudskim i drugim sporovima predložen je ovaj Zaključk i dostavljen Općinskom
vijeću na usvajanje.

Dostavljeno:
1. Općinsko vijeće
2. Arhiva

OBRAĐIVAČ: PREDLAGAČ:

Služba za društvene djelatnosti,
komunalne poslove i ekologiju Općinski načelnik

Suad Huskić, profesor Fuad Šišić,dipl.ing.maš.

Broj: 02-02-01-876/12
Datum: 16.03.2012. godine


